
Id: KNUDX-ZDHNC-EUNMH-UUOLH-MBQYZ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLVIII/234/10
RADY GMINY JERZMANOWICE-PRZEGINIA

z dnia 21 maja 2010 r.

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Jerzmanowice – Przeginia na rok 2010 

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 211, art.212, i art. 237 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r 
o finansach publicznych ( Dz.U. Nr 157, poz. 1240) Rada Gminy Jerzmanowice – Przeginia uchwala co 
następuje: 

§ 1. 

1. Zmniejsza się dochody budżetu na rok 2010 o kwotę 7 700,03 zł – jak w załączniku Nr 1. 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu na rok 2010 o kwotę 7 700,03 zł – jak w załączniku Nr 2. 

3. Zmiany wydatków z ust. 1 obejmują: 

1) zwiększenia planu wydatków bieżących o kwotę 224 940,97 zł- jak w załączniku Nr 2.1 

2) zmniejszenia planu wydatków majątkowych o kwotę 232 641,00 zł w tym wydatków na inwestycje 
o kwotę 232 641,00 - jak załącznik Nr 2.2 

§ 2. 

Zmiany w budżecie wystąpiły w związku z potrzebą dokonania korekt w planie dochodów, wydatków. 
W związku z powyższym w Uchwale Budżetowej Gminy Jerzmanowice – Przeginia na rok 2010 Nr 
XLIII/205/09 z dnia 30 grudnia 2009 roku dokonuje się zmiany w następujący sposób: 

1) w załączniku Nr 1 dochody budżetu Gminy Jerzmanowice – Przeginia na rok 2010 dokonuje się 
zmian zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) w załączniku Nr 2 wydatki budżetu Gminy Jerzmanowice – Przeginia na rok 2010 dokonuje się zmian 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

a) w załączniku Nr 2.1 wydatki bieżące budżetu Gminy Jerzmanowice – Przeginia na rok 2010 
zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

b) w załączniku Nr 2.2 wydatki majątkowe budżetu Gminy Jerzmanowice – Przeginia na rok 2010 
zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały 

3) załącznik Nr 7 Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Jerzmanowice-
Przeginia w 2010 roku otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

4) § 11 otrzymuje nowe brzmienie: „Udziela się dotacje podmiotowe dla samorządowych instytucji 
kultury w następujących kwotach: 

1) dla Powiatowej i Gminnej Biblioteki Publicznej w Jerzmanowicach 255 000,00 zł, 

2) dla Gminnego Ośrodka Kultury w Jerzmanowicach 293 200,00 zł". 

§ 3. 

Uzasadnienie niniejszej uchwały stanowi załącznik Nr 6. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jerzmanowice – Przeginia. 



Id: KNUDX-ZDHNC-EUNMH-UUOLH-MBQYZ. Podpisany Strona 2

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na zasadach przewidzianych dla uchwał 
budżetowych. 



Id: KNUDX-ZDHNC-EUNMH-UUOLH-MBQYZ. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLVIII/234/10
Rady Gminy Jerzmanowice-Przeginia

z dnia 21 maja 2010 r.

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Jerzmanwice - Przeginia 

Dział § Treść Zmniejszenia Zwiększenia 
758 Rózne rozliczenia 480664,00 336523,00 

  w tym:   
  1) dochody bieżące 480664,00 336523,00
  Subwencje ogólne 480664,00 336523,00
  w tym:   
  2920 cześć oświatowa 480664,00  
  2920 cześć wyrównawcza  336523,00

853 Pozostałe zadania w zakresie poliytyki społecznej 318413,40 454854,37 
  w tym:   
  1) dochody bieżące 318413,40 454854,37

 2007
Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich 

 453220,82

  Pozostałe   

 2008
Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich

318413,40  

  
Finansowanie programów i projektów ze środków funduszy strukturalnych, Funduszy 
Spójności, Europejskiego Funduszu Rybackiego oraz z funduszy unijnych finansujących 
Wspólna Politykę Rolną

  

 2009
Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich

 1633,55

  
Współfinansowanie programów i projektów realizowanych ze środków z funduszy 
strukturalnych, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rybackiego oraz 
z funduszy unijnych finansujących Wspólna Polityke Rolną

  

Razem dochody 799077,40 791377,37 
Razem zmniejszenia 7700,03 



Id: KNUDX-ZDHNC-EUNMH-UUOLH-MBQYZ. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLVIII/234/10
Rady Gminy Jerzmanowice-Przeginia

z dnia 21 maja 2010 r.

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Jerzmanowice - Przeginia 

Dział Rozdział Treść Zmniejszenia Zwiększenia 
600 Transport i łączność 60000,00 75000,00 

60016 Drogi publiczne gminne 60000,00 75000,00 
1) wydatki bieżące 60000,00
2) wydatki majatkowe 60000,00 15000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4200,00 4200,00 
75412 Ochotnicze straże pożarne 4200,00 4200,00 

1) wydatki bieżące 4200,00 4200,00
758 Różne rozliczenia 7700,00 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 7700,00  
 1) Rezerwa celowa, w tym: 7700,00  
 a) środki rad sołeckich, w tym: 7700,00  
 Gotkowice 7700,00  

801 Oświata i wychowanie 22000,00 
 80104 Przedszkola  22000,00 
 1) wydatki bieżące  22000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie poliytyki społecznej  136440,97 
 85395 Pozostała działalność  136440,97 
 1) wydatki bieżące  136440,97

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13500,00 18500,00 
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 13500,00 5000,00 

1) wydatki bieżące 13500,00
2) wydatki majątkowe 5000,00

 90078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 13500,00 
 1) wydatki majątkowe  13500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  27700,00 
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  27700,00 
 1) wydatki bieżące  27700,00

926  Kultura fizyczna i sport 206141,00 
 92601 Obiekty sportowe 206141,00 
 1) wydatki majątkowe 206141,00  

Razem wydatki 291541,00 283840,97 
Razem zmniejszenia 7700,03 



Id: KNUDX-ZDHNC-EUNMH-UUOLH-MBQYZ. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLVIII/234/10
Rady Gminy Jerzmanowice-Przeginia

z dnia 21 maja 2010 r.

Zmiany w planie wydatków bieżących budżetu Gminy Jerzmanowice - Przeginia 

Dział Rozdział Treść Zmniejszenia Zwiększenia 
600 Transport i łączność 60000,00 

60016 Drogi publiczne gminne 60000,00 
(1) Wydatki bieżące jednostek budżetowych 60000,00
w tym:
(1.2 )wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 60000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4200,00 4200,00 
75412 Ochotnicze straże pożarne 4200,00 4200,00 

(1) Wydatki bieżące jednostek budżetowych 4200,00 4200,00
w tym:   
(1.1) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4200,00  
(1.2 )wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych  4200,00

758 Różne rozliczenia 7700,00 
 75818 Rezerwy ogólne i celowe 7700,00  
 1) Rezerwa celowa, w tym: 7700,00  
 a) środki rad sołeckich, w tym: 7700,00  
 Gotkowice 7700,00  

801 Oświata i wychowanie  22000,00 
 80104 Przedszkola  22000,00 
  (2) Wydatki na dotacje na zadania bieżace  22000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie poliytyki społecznej 136440,97 
 85395 Pozostała działalność 136440,97 
  (4) wydatki bieżące na programy finansowane z pomocy zagranicznej:  136440,97
  w tym:   
  (4.1)ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej  136440,97

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13500,00 
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 13500,00 

(1) Wydatki bieżące jednostek budżetowych 13500,00  
w tym:   
(1.2 )wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 13500,00  

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  27700,00 
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  27700,00 
  (2) Wydatki na dotacje na zadania bieżace  27700,00

Razem wydatki bieżące 25400,00 250340,97 
Razem zwiększenia 224940,97 



Id: KNUDX-ZDHNC-EUNMH-UUOLH-MBQYZ. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XLVIII/234/10
Rady Gminy Jerzmanowice-Przeginia

z dnia 21 maja 2010 r.

Zmiany w planie wydatków majątkowych budżetu Gminy Jerzmanowice - Przeginia 

Dział Rozdział Treść Zmniejszenia Zwiększenia 
010 Rolnictwo i łowiectwo 50000,00 50000,00 

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 50000,00 
w tym:
1/ Odbudowa sieci wodociągowej od drogi powiatowej docmentarza 
w Jerzmanowicach 850 mb 50000,00

01078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 50000,00 
w tym;
1/ Odbudowa sieci wodociągowej od drogi powiatowej docmentarza 
w Jerzmanowicach 850 mb 50000,00

600 Transport i łączność 60000,00 15000,00 
60016 Drogi publiczne gminne 60000,00 15000,00 

w tym:
I. Budowa mostu w m. Czubrowice 15000,00 
II.Budowa chodnika w Sąspowie 60000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 18500,00 
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 5000,00 

 w tym:
 1/Rozbudowa oswietleniaulicznego w Gotkowicach 5000,00

90078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 13500,00 
  w tym:   

  

1/Odbudowa oświetlenia ulicznego wzdłuż drogi gminnej K600178 Łazy
odbudowa oświetlenia ulicznego wzdłuż dróg gminnych K600164, K600178, 
K600171
odbudowa oświetlenia ulicznego wzdłuż dróg gminnych K600210, K600205

 13500,00

926  Kultura fizyczna i sport 206141,00 
 92601 Obiekty sportowe 206141,00 
 w tym:   
  I.Gminne Centrum Sportu i Rekreacji w Przegini 206141,00  

Razem wydatki majątkowe 316141,00 83500,00 
Razem zmniejszenia 232641,00 



Id: KNUDX-ZDHNC-EUNMH-UUOLH-MBQYZ. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XLVIII/234/10
Rady Gminy Jerzmanowice-Przeginia

z dnia 21 maja 2010 r.

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Jerzmanowice - Przeginia 
w 2010 roku 

Dz. Rozdz. Nazwa Kwota 
400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 65000,00 

 40002 Dostarczanie wody 65000,00 
  dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztóe realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych zakładów budżetowych
65000,00

600 Transport i łączność 430000,00 
60014 Drogi publiczne powiatowe 430000,00 

 dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

430000,00

750  Administracja publiczna 1000,00 
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1000,00 

 dotacje celoweprzekazane do samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane 
na podstawie porozumień ( umów ) między jednostkami samorządu terytorialnego

1000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3000,00 
 75412 Ochotnicze straże pożarne 3000,00 
  dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych
3000,00

801 Oświata i wychowanie 382000,00 
80104 Przedszkola 382000,00 

dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień( umów ) 
między jednostkami samorządu terytorialnego

132000,00

dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 250000,00
852 Pomoc społeczna 228360,00 

 85203 Ośrodki wsparcia 228360,00 
  dotacja celowa zbudżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom
228360,00

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 152700,00 
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 152700,00  

 dotacja przedmiotowa z budżetu dla zakjadu budżetowego 152700,00
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 490200,00 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 293200,00 
 dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 293200,00

92116 Biblioteki 197000,00 

 

 dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 197000,00
926 Kultura fizyczna i sport 95000,00 

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 95000,00  
dotacja celowa zbudżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom

95000,00

RAZEM-DOTACJE 1847260,00 
  w tym w tym;
  dotacje przedmiotowe 152700,00
  dotacje podmiotowe 740200,00
  dotacje celowe 954360,00
  w tym  
  dotacje w zakresie wydatków bieżacych 1778260,00 



Id: KNUDX-ZDHNC-EUNMH-UUOLH-MBQYZ. Podpisany Strona 2

  dotacje inwestycyjne 69000,00 



Id: KNUDX-ZDHNC-EUNMH-UUOLH-MBQYZ. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XLVIII/234/10
Rady Gminy Jerzmanowice-Przeginia

z dnia 21 maja 2010 r.

Uzasadnienie 

Zmiany w budżecie wystąpiły w związku z: 

1) potrzebą zabezpieczenia środków na finansowanie wydatków przez Gminę Jerzmanowice-Przeginia, 
z terenu której dzieci uczęszczają do przedszkoli dotowanych przez inne gminy, 

2) zabezpieczeniem środków na wkład własny, na zadanie inwestycyjne realizowane ze środków dotacji 
celowej w ramach usuwania skutków klęsk żywiołowych pn. "Odbudowa oświetlenia ulicznego wzdłuż 
drogi gminnej K600178 Łazy odbudowa oświetlenia ulicznego wzdłuż dróg gminnych K600164, 
K600178, K600171 odbudowa oświetlenia ulicznego wzdłuż dróg gminnych K600210, K600205", 

3) podziałem środków z rady sołeckiej z Gotkowic, 

4) przesunięciem środków w Rozdz. 75412 Ochotnicze straże pożarne z wynagrodzeń i pochodnych na 
zakup materiałów i wyposażenia, 

5) zwiększeniem planu na zadaniu inwestycyjnym pn. "Budowa mostu w m. Czubrowice", 

6) zwiększeniem dotacji dla Gminnego Ośrodka Kultury w Jerzmanowicach, 

7) korektą planu subwencji ogólnej; zmniejszeniem s. oświatowej a zwiększeniem s. wyrównawczej, 

8) wprowadzeniem dotacji POKL "Szansa dla wszystkich", 

9) zmianą źródła finansowania zadań w ramach POKL "Wiedzieć więcej", 

10) zmniejszeniem planu wydatków na zadaniu inwestycyjnym pn. "Budowa chodnika w Sąspowie" 
celem zwiększenia środków na bieżące remony dróg w miejscowości Sąspów. 

Celem zrównoważenia budżetu dokonujemy zmniejszenia planu wydatków na zadaniu inwestycyjnym 
pn. "Gminne Centrum Sportu i Rekreacji w Przegini". 

Przesunięcie kwoty 50000,00 dot. zadania inwestycyjnego pn. "Odbudowa sieci wodociągowej od drogi 
powiatowej do cmentarza w Jerzmanowicach 850 mb" z rozdziału 01010 do 01078 ujęte w załączniku Nr 
4 do niniejszej uchwały wynika z korekty omyłki pisarskiej w Uchwale Nr XLVII/229/10 Rady Gminy 
Jerzmanowice-Przeginia z dnia 29 kwietnia 2010 r. w załączniku Nr 4 do w/w uchwały (widnieje zapis 
01010 - Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi natomiast winien być 01078 - Usuwanie skutków 
klęsk żywiołowych). 


